
 

 

DELIBERAZIONE N.118  
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Oggetto: Provvedimento Vallata del Noce – proposta e approvazione del 
contributo dei Vigili del Fuoco Volontari di Romallo. 

L'anno Duemilaventitrè addì undici del mese di dicembre alle ore 18:55, 

presso la “sala del re” della Cantina Rotari – Via del Tonale, 110 - San Michele 

all'Adige, a seguito di regolare convocazione disposta con avviso, sono riuniti i 

Componenti del Consiglio Direttivo. 

All'appello risultano:  
 

MICHELE BONTEMPELLI Presidente presente 

PAOLA FRIGO Vicepresidente Presente 

FRANCESCO DELLANTONIO Vicepresidente Presente 

ALDO WEBBER Vicepresidente Presente 

DIEGO MOAR Consigliere Presente 

RINALDO MAFFEI Consigliere Presente 

VITTORIO STONFER Consigliere Presente 

STELLA MENAPACE Consigliere Assente giustificata 

 

Partecipa alla seduta il Direttore Consorziale dott. Luca Battisti, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, 

Michele Bontempelli, nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti indicati nell’avviso di 

convocazione. 

 

Premesso che: 

- con deliberazione dell’Assemblea nr. 7 di data 28 aprile 2022 è stato 

approvato il nuovo regolamento contributi e progetti speciali; 



 

 

- con delibera del Consiglio Direttivo nr. 86 del 4 novembre 2022 sono stati 

approvati i criteri di valutazione, la modulistica ed i limiti di finanziamento, 

stabilendo di limitare gli interventi contributivi destinati ai Comuni – nel 

limite del 4% - ad eventi e manifestazioni oppure alla realizzazione e 

stampa di libri e pubblicazioni con spese direttamente sostenute dal 

Comune; 

- è pervenuta la seguente richiesta di domanda di contributo per le quali non 

è previsto il termine di presentazione, regolarmente acquisite al protocollo 

consorziale: 

 

COMUNE DI 
RIFERIMENTO 

BENEFICIARIO  OGGETTO PROT. 
DATA 
PROT. 

NOVELLA 
VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI DI ROMALLO 
CF 83030030221 

ACQUISTO MODULO SCARRABILE 
ED ELITRASPORTARORE 

ANTINCENDIO BOSCHIVO 
4354 22/11/2023 

 

- completata l’istruttoria tecnico amministrativa da parte del direttore 

consorziale, si è definita la seguente proposta di contributo:  

 

COMUNE DI 
RIFERIMENTO BENEFICIARIO  OGGETTO 

PROPOSTA 
CONTRIBUTO 

NOVELLA 
VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI DI ROMALLO 
CF 83030030221 

ACQUISTO MODULO SCARRABILE 
ED ELITRASPORTARORE 

ANTINCENDIO BOSCHIVO 
€ 5.000,00 

 

Vista la relazione del Presidente della Vallata del Noce, Aldo Webber; 

 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
− Udito il relatore; 

− Visti gli atti in essa relazione citati; 

− Vista la legge 27 dicembre 1953 n. 959 e successive modificazioni; 

− Visto lo Statuto consorziale ed il Regolamento per l’impiego e l’erogazione del 

sovracanone; 

− Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

− visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea 

generale n. 12 di data 25 settembre 2017; 

− visto il regolamento contributi e progetti speciali, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea generale n. 7 di data 28 aprile 2022; 

− vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 86 del 4 novembre 2022 con oggetto 

“regolamento contributi e progetti speciali – approvazione criteri di 

valutazione, modulistica, limiti di finanziamento e prassi operativa”; 

− vista la deliberazione dell’Assemblea Generale n. 13 del 13.12.2022, di 

approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 

− visto il Piano Esecutivo di Gestione riferito al bilancio di previsione 2023 - 2025, 

approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 127 del 23.12.2022, da 

ultimo modificato con deliberazione n. 93 del 16.10.2023; 

− visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, sulla proposta di adozione della 

presente deliberazione, dal Direttore in ordine alla regolarità tecnica con 

attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e dal 

Responsabile del Servizio finanziario in ordine a quella contabile con 



 

 

attestazione della copertura finanziaria. 

A voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare e concedere un contributo a fondo perduto al seguente soggetto 

di cui alla sotto riportata Tabella per l’iniziativa ivi esposta: 

 

COMUNE DI 
RIFERIMENTO BENEFICIARIO  OGGETTO 

PROPOSTA 
CONTRIBUTO 

NOVELLA 
VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI DI ROMALLO 
CF 83030030221 

ACQUISTO MODULO SCARRABILE ED 
ELITRASPORTARORE ANTINCENDIO 

BOSCHIVO 
€ 5.000,00 

 
2. di impegnare a favore del beneficiario nella tabella il contributo in elenco per 

un importo di € 5.000,00 (cinquemila/00); 

3. di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 (cinquemila/00) a carico del 

seguente capitolo del bilancio di previsione 2023-2025, dando atto che la 

spesa sarà esigibile entro la data del 31.12.2023: 

COMUNE DI 
RIFERIMENTO 

BENEFICIARIO IMPORTO 
TIPOLOGIA 

CONTRIBUTO 
CAP. DI 

BILANCIO 
CLASS. 

NOVELLA 
VIGILI DEL FUOCO 

VOLONTARI DI ROMALLO 
CF 83030030221 

€ 5.000,00 C/capitale 2066 11.01.02.03 

 

4. di dare atto che potrebbero essere effettuati controlli della domanda 

ammessa a contribuzione, successivamente all’erogazione del contributo. 

5. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta. 

6. di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione al Consiglio Direttivo, durante il periodo di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione 



 

 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 

2018, n. 2 ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. 

alternativamente: 

a. ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di 

Trento, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 

104 

b. ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della 

Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

IL PRESIDENTE CONSORZIALE 
 Michele Bontempelli 

(f.to digitalmente) 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
dott. Luca Battisti 

(f.to digitalmente) 
  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione n. 118 di data 11.12.2023 avente ad oggetto “Provvedimento Vallata del Noce 
– proposta e approvazione del contributo dei Vigili del Fuoco Volontari di Romallo.”, viene 
pubblicata all’albo telematico di questo ente in data 13.12.2023 per rimanervi dieci giorni consecutivi 
ai sensi dell’art. 183, commi 1, 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2. 
 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
dott. Luca Battisti 

(f.to digitalmente) 

 
 
Sulla proposta di deliberazione oggi formalizzata nel presente atto sono state acquisiti in 
antecedenza: 
• il parere positivo del Direttore consorziale in ordine regolarità amministrativa con attestazione della 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa a norma degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti 
locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 
• il parere positivo del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile a 
norma degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 
n. 2 e successive modifiche ed integrazioni, con attestazione della copertura finanziaria. 

 
IL DIRETTORE CONSORZIALE 

dott. Luca Battisti 



 

 

(f.to digitalmente) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e disponibile presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


